
   -  1  - 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
a) identifikace stavby: 
 

NÁZEV STAVBY :  TS SOBOTNÍ 116, VALTICE 
MÍSTO STAVBY :  VALTICE    
KRAJ   : JIHOMORAVSKÝ   
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ :   VALTICE    
______________________________________________________________________________________________________________ 

 

INVESTOR, STAVEBNÍK :  
Střední vinařská škola Valtice, příspěvková organizace  
Sobotní 116, 691 42 Valtice  
IČ : 606 80 318  DIČ : CZ 606 80 318 
oprávněný jednat ve věcech smluvních : Ing. Ivana Machovcová, ředitelka 

 

OBJEDNATEL – PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE : 

Cejiza, s.r.o.     
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
IČ : 28 353 242  DIČ : CZ 28 353 242  
jednající: MUDr. Bořek Semrád, jednatel 

 

CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍ ÚČEL: 

Předmětem stavby je výstavba nové odběratelské trafostanice na betonovém podpěrném 
bodě, venkovní uzemnění a napojení odvodů NN na stávající. Transformátor bude nový s výkonem 
160 kVA – pro účely zajištění napájení energií v oblasti odběratele. 

Místo stavby – jedná se o trafostanici umístěnou v obci Valtice, p.č. 2667. 

Druh stavby – výstavba technické infrastruktury a doprovodných zařízení pro soukromého 
odběratele. 

Účelem – výstavba nové trafostanice s obchodním měřením pro soukromého a přepojení 
stávajících kabelů NN do této TS. 

 Transformátor bude výkonu 160 kVA. 

Provozovatelem DS VN je společnost E.ON Distribuce, a.s., zastoupená společností E.ON 
Česká republika, s.r.o. 

Technicky se jedná o výstavbu jednosloupové venkovní TS, typu do 400 kVA, s trafem o 
výkonu 160 kVA. Včetně rozvaděče NN, výstavbou uzemnění a přepojení kabelů NN odběratele ze 
stávající distribuční TS. Skříň USM bude umístěna na rozvaděči NN. 
 
 Projektová dokumentace stavby byla projednaná se zainteresovanými organizacemi a majiteli 
dotčených pozemků. Veškerá vyjádření a požadavky dotčených organizací i jednotlivých majitelů 
jsou součástí dokladové části projektové dokumentace. 

 
b) charakteristika území a stavebního pozemku 
 
DOSAVADNÍ VYUŽITÍ  

 

Zájmové území se nachází na parcele p.č. 2667, k.ú. Valtice. Samotná trafostanice se nachází 
v rostlém terénu. V prostoru výstavby se nachází linka venkovního vedení VN – odbočka internát, ze 
které bude napájena budoucí trafostanice, která bude sloužit po převodu vysokého napětí do 
nízkého k napájení míst v areálu střední vinařské školy. 

 



   -  2  - 

ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Stavba technické infrastruktury, výstavba trafostanice a části zemního vedení NN pro účely 
zabezpečení napájení el. energií daného odběratele. 
 

TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA 

Stavba se umisťuje jako trvalá. 
 

SEZNAM DOTČENÝCH PARCEL: VIZ DOKLADOVÁ ČÁST 

Budované el. zařízení a rozvody budou umístěny na  pozemcích p.č. 2667 v k.ú. Valtice. 

 
c) provedený průzkum a napojení na technickou infrastrukturu: 
 

STAVEBNĚ GEOLOGICKÝ PRŮZKUM: 

Pro danou stavbu nebude vyžadován. 

 
NAPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU: 

Trafostanice bude napojena z linky VN odbočka internát, mezi podpěrným bodem 5 a stávající 
DS 22/0,4 kV. 

 
d) požadavky dotčených orgánů: 

Požadavky dotčených organizací a ostatních účastníků stavby jsou v dokladové části PD. 
 

e) obecné požadavky na výstavbu: 

Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na výstavbu.  

Stavba je navržena dle zásad stanovených ve vyhl. č. 501/ 2006 Sb., ve znění vyhl. 269/ 2009 
Sb. o obecných požadavcích na využívání území a vyhl.č. 268/ 2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, zejména §34 tak, aby neohrožovala zdraví, život uživatelů okolních staveb, 
neohrožovala životní prostředí.  

Stavba zahrnuje výstavbu nové odběratelské TS a přepojení stávajících vývodů NN do nové 
sloupové TS. 

Dotčené území budoucí stavby není kulturní památkou. Při realizaci rozvodů budou dodrženy 
platné ČSN, především: 

PNE 33 0000 - 1 5V Ochrana před úrazem elektrickým proudem v DS 
PNE 33 3301/2V El. venk. vedení 1kV až 45kV 
ČSN 33 3201         Elektrické instalace nad AC 1kV 
ČSN 33 3240             Stanoviště výkonových transformátorů 
PNE 34 1050   Kladení kabelů NN, VN a 110kV v DS   
ČSN 73 6005  Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

Ochranné pásmo holého venkovního vedení VN je 7m (n. 10m) od krajního vodiče. 
Ochranné pásmo sloupové TS je 7m okolo konstrukce 
Ochranné pásmo zemního kabelového vedení VN a NN je 1m po obou stranách kabelu. 

 
f) podmínky regulačního plánu: 

netýká se stavby 

 
g) věcné a časové vazby: 

Stavba je realizována na základě žádosti připojení do rozvodné soustavy VN. Stavba bude 
realizována dle časových podmínek uvedených ve smlouvě.  

 
 



   -  3  - 

h) doba výstavby, popis postupu výstavby: 

 

TERMÍN ZAHÁJENÍ: 08/2016 
 

TERMÍN DOKONČENÍ: DO 09/2016 
 
DOBA VÝSTAVBY CCA. 5 DNÍ. 
 
 

POPIS POSTUPU VÝSTAVBY: 
 Výkopové práce pro nový sloup a uzemění 

 Stavba sloupu a veškeré výzbroje i trafa 

 Umístění a zapojení rozvaděče NN 

 Odkopání stávajících kabelů NN a přespojkování a přepojení do nového RTS 

 Umístění měření 

 Připojení přípojky VN – realizace E.ON 

 
i) statistické údaje, orientační náklady stavby: 
  

INVESTIČNÍ NÁKLADY STAVBY: VIZ. ROZPOČET – VČ. TRANSFORMÁTORU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval : Ing. Vladimír Jokl        
V Brně 02/2016 



   -  1 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. Stavebně technické řešení: 
 

a) zhodnocení staveniště: 

Staveniště bude zřízeno na pozemku – pozemcích, určených k výstavbě nové odběratelské 
TS a rozvodu NN a to na místě vhodném pro manipulaci s mechanizací – viz. soupis pozemků 
(dokladová část). Staveniště bude jednoznačně určeno a označeno pomocí označovacího štítku. 
Štítek bude umístěn na viditelném místě u vstupu na staveniště a bude tam ponechán až do 
dokončení stavby. 

Zájmové území se nachází v rostlém terénu. V prostoru výstavby se nachází linka 
venkovního vedení VN 22 kV – odbočka internát, ze které je napájena stávající distribuční 
transformovna „Internát č. 501077. Nová trafostanice bude v koordinaci s vlastníkem DS 
postavena mezi podp. Bod č. 5 s US a stávající TS. Odvodní kabely NN budou naspojkovány 
na stávající kabely. 

Zhotovitel při uspořádání staveniště dbá, aby byly dodrženy požadavky uvedené v nařízení 
vlády č. 101/2005Sb, aby staveniště vyhovovalo obecným požadavkům na výstavbu dle vyhlášky 
č.268/2009 Sb. v platném znění. Při provádění stavby, bouracích, stavebních a montážních prací 
budou dodrženy požadavky NV č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích a NV č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 
 

KULTURNÍ PAMÁTKY: 

Kulturní památky se v dané lokalitě nenachází. 
 

b) architektonické řešení stavby: 

Netýká se této stavby 
 

c) technické řešení stavby: 

Technicky se jedná o výstavbu nové TS s výzbrojí, které zůstane v majetku žadatele o 
připojení do hladiny VN. Dále jsou přepojeny stávající vývody z DS E.ON, vybudování venk. 
uzemnění a přemístění el. měření. 

 SO 01 – TS 22/0,4 kV odběratelská, Valtice, Sobotní 116      

Bude vybudována jednosloupová TS, typu do 400kVA, která bude osazena výzbrojí. 

Majetek E.ON – připojovací vodič VN – řešeno v jiné PD  

Majetek SVŠ Valtice – Betonový sloup s transformátorem o výkonu 160kVA, konzola VN, 
kombinovaný pojistkový spodek IEC s pojistkou VN a omezovači přepětí, propojovací vedení VN , 
konzola transformátoru, svodové trubky, propojovací vedení NN, rozvaděčová skříň, rozvaděč NN 
do 630A, jističem do 400A a spouští.  

Projektová dokumentace stavby byla projednaná se zainteresovanými organizacemi. Veškerá 
vyjádření a požadavky dotčených organizací i jednotlivých majitelů jsou součástí dokladové části 
projektové dokumentace.  

 

d) napojení na technickou infrastrukturu: 

Trafostanice bude napojena z odbočky linky VN – internát. Stávající distribuční síť a el. 
zařízení je ve správě E.ON ČR RS.  

 



   -  2 

e) řešení technické (TI) a dopravní infrastruktury (DI): 

netýká se této stavby 

f) vliv stavby na životní prostředí: 

Stavba venkovního vedení nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Stavbou nebudou 
dotknuty chráněné krajinné oblasti. 

 Budou dodržovány zák. č.17/1992 Sb. o životním prostředí ve znění pozdějších předpisů a 
zák. č.185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů. Stavba kabelových zemních rozvodů 
nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 

Odpadní materiál, vzniklý během stavby, bude po vytřídění odvezen na skládku, případně do 
sběrných surovin. V případě materiálů, které by mohly ohrozit životní prostředí dle zákona o ochraně 
životního prostředí a vyhlášky o kategorizaci odpadů, budou tyto odstraněny oprávněnou firmou. 
 

OCHRANA ZELENĚ, ZELEŇ MIMO LES: 

Při stavbě bude dbáno, aby nebyl poškozen kořenový systém zeleně. 

 

ROZSAH ODNĚTÍ PŮDY ZEMĚDĚLSKÉMU PŮDNÍMU FONDU: 

Netýká se dané stavby.  
 

OCHRANA PŘED KOROZÍ: 

Všechny nové kovové součásti jsou chráněny zinkováním. 
 

g) řešení bezbariérového užívaní ploch: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
 

h) průzkumy a měření: 
 

STAVEBNĚ GEOLOGICKÝ PRŮZKUM: 

Pro danou stavbu nebude vyžadován 
 

MĚŘENÍ UZEMNĚNÍ: 

Součástí projektové dokumentace je návrh uzemnění a protokol s normativními hodnotami 
zemního odporu. Na základě těchto hodnot byl stanoven způsob a délka uzemnění jednotlivých TS, 
podpěrných bodů. 

 
VÝPOČET IMPEDANCE JIŠTĚNÍ A ÚBYTKŮ NAPĚTÍ HDV: 

Pro stanovení proudových hodnot pojistkových patron byl použit výpočtový program firmy OEZ 
s.r.o. Sichr v aktuální verzi (budou použity stávající hodnoty pojistek). 
 

i) geodetické zaměření: 

Při zpracování projektové dokumentace bylo použito aktuálních mapových podkladů získaných 
z mapového serveru. Projektované vedení je zakresleno v systému JTSK. Před započetím prací 
bude projektované vedení vytýčeno odpovědným geodetem. 
 

j) členění stavby: 

SO 01 TS 22/0,4 kV odběratelská, Valtice, Sobotní 116         
 

k) vliv stavby na okolní pozemky a stavby: 

Daný typ stavby nemá negativní účinky na okolní pozemky a stavby. 
 



   -  3 

l) zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti: 

Zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků je uvedena v části „E“. Stavba bude 
realizována za dodržení bezpečnostních předpisů a norem ČSN EN 50110-1,2 a PNE 33 0000-6 i 
všech dalších nařízení s nimi souvisejících. 

Při práci bude dodržován zákon 309/2006 Sb. o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a nařízení vlády 591/2006 Sb. o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništi. 

 

2. Mechanická odolnost a stabilita 

Jedná se o výstavbu sloupové trafostanice a kabelového vedení NN; při návrhu byly 

zohledněny normy a předpisy v platném znění. Výpočet mechanické odolnosti a stability tento typ 

stavby nevyžaduje. 

 

3. Požární bezpečnost 

a) obecné požadavky 

 Zajistit zákaz kouření, svařování, manipulaci s otevřeným ohněm a požárně nebezpečnými 
látkami, zejména v prostorách se zvýšeným požárním nebezpečím, § 4, Zákona o požární 
ochraně číslo 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 Zajistit volný přístup k hasicím přístrojům, požárním hydrantům a požárním zařízením. 

 Řádně označit své prostory, objekty, pracoviště, ve vztahu k požární ochraně v souladu s NV 
11/2002 Sb. 

 Nahlásit zástupci objednatele druhy, množství, počet skladovaných hořlavých látek a 
materiálů, tyto ukládat a skladovat dle ČSN 65 0201 ze dne 6. 5. 1991. 

 Bez odkladu nahlásit zástupci objednatele každý vznik požáru v prostorách nebo objektech, ve 
kterých provádí zhotovení díla a dále postupovat podle § 5 Zákona č. 133 /1985 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

 Nahradit všechny škody a náklady objednatele, spojené s případným zaviněným požárem 
nebo použitím věcných prostředků požární ochrany a použitím požární techniky nebo požárně 
bezpečnostního zařízení. 

 Dodržovat technické podmínky a návody, vztahující se k požární bezpečnosti výrobků nebo 
činností. 

 Při svařování postupovat v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra ČR č. 87/2000 Sb. 

 Zajistit volné příjezdové komunikace a nástupní plochy pro požární techniku, únikové cesty a 
volný přístup k nouzovým východům, rozvodným zařízením el. energie, uzávěrům vody, plynu, 
topení a produktovodům, k věcným prostředkům požární ochrany a k ručnímu ovládání 
požárně bezpečnostních zařízení v prostorách, vztahujících se k předanému pracovišti. 

 Objednatel seznámí zhotovitele s rozmístěním a použitím věcných prostředků požární ochrany. 
Rozmístění, druhy a počty prostředků požární ochrany budou součástí zápisu o předání 
pracoviště. 

 Zhotovitel bere na vědomí svoji odpovědnost za průběžné plnění povinností v oblasti požární 
ochrany po celou dobu provádění smluvních prací – ve smyslu Zákona o požární ochraně č. 
133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů, technických norem, vztahujících se k požární 
ochraně i obecně platných právních předpisů ( např. Zákon č. 50/1976 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů ). 

 Zaměstnanci zhotovitele i osoby, zdržující se s jeho vědomím na pracovištích objednatele, jsou 
při zdolávání požáru, živelných pohrom a jiných mimořádných událostí povinni poskytnout 
přiměřenou osobní pomoc a potřebnou věcnou pomoc. 



   -  4 

b) požární bezpečnost sloupové trafostanice 

Požárně bezpečnostní odstupová vzdálenost od budov je převážně menší než nejmenší odstupová 
vzdálenost pro dodržení hygienických limitů hladin hluku dle velikosti transformátorů. Pro běžné 
případy umístění TS ji proto není nutno řešit.  

Vždy je nutno dodržet následující minimální vzdálenosti:  

 od objektů z hořlavých materiálů 10 metrů (dle HZS)  

 od skladů hořlavých látek 15 metrů (dle HZS)  

 od skladů sena nebo slámy 30 metrů (dle PNE 33 3301)  

V nestandardních nebo sporných případech je nutno obrátit se na územní odbor HZS, oddělení 
prevence, které ve svém stanovisku vzdálenost uvede. V opačném případě se vzdálenost určí 
výpočtem dle ČSN 33 3240 v Požárně bezpečnostním řešení dané stavby projektantem požární 
bezpečnosti staveb. 

 

4. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí 

Stavba je navržena dle zásad stanovených ve vyhl. č. 501/ 2006 Sb., ve znění vyhl. 
269/2009Sb. o obecných požadavcích na využívání území a vyhl.č. 268/ 2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, zejména §34 tak, aby neohrožovala zdraví, život uživatelů okolních staveb, 
neohrožovala životní prostředí. 

 

5. Bezpečnost při užívání 

Jedná se o stavbu elektrického vedení, z hlediska úrazu elektrickým proudem jde o prostory 
nebezpečné dle PNE 33 0000-2. 

 
OCHRANA PŘED NEBEZPEČNÝM DOTYKEM: 

Ochrana před přímým dotykem v rozvodných elektrických zařízení do 1000 V i nad 1000 V v 
distribuční soustavě dodavatele elektřiny:  

 polohou, dle PNE 33 0000 – 1 5V, čl. 3.2.2.1 

 izolací, dle PNE 33 0000 – 1 5V, čl. 3.2.2.4 

Ochrana při poruše v rozvodných elektrických zařízení v distribuční soustavě dodavatele 
elektřiny:  
 nad 1000 V (vn), v sítích, kde není přímo uzemněný střed zdroje (uzel) - ochrana v sítích IT  

 ochrana zemněním, dle PNE 33 0000 - 1 5V, čl. 3.4.3.1 

 do 1000 V (nn), kde je přímo uzemněný střed zdroje (uzel) - ochrana v sítích TN-C  

 automatickým odpojením od zdroje nadproudovými ochrannými přístroji, dle PNE 33 
0000-1 5V, čl. 3.3.2.5 

 izolací - v nově budovaných částech sítě nn a kabel. sítích dle PNE 33 0000-1 5V, čl. 
3.3.2.1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   -  5 

6. Ochrana proti hluku 

Hladina hluku šířená z transformátoru byla ověřena měřením hlučnosti u trafostanic o výkonu 
do 400 kVA. Na základě průkazných měření byla stanovena pásma hlučnosti do tabulky. Ta 
jsou určujícím faktorem pro stanovení odstupové vzdálenosti od chráněných venkovních 
prostor. 

 

Povolené hodnoty hladiny hluku 40 dB 35dB 

Ochranné pásmo od transformátoru do 400 kVA 15 metrů 30 metrů 

 

Povolené hodnoty hladiny hluku v dB(A) podle nařízení vlády č. 148/2006Sb.  

Základní hladina hluku ve venkovním prostředí pro denní dobu je 50 dB. Hygienický limit se 
stanoví součtem základní hladiny a korekcí dle druhu chráněného prostoru, který je snížen o 10 dB v 
noční době. 

 

Druh chráněného venkovního prostoru Denní limit (dB) Noční limit (dB) 

Stavby lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní   45 35 

Lůžkové zdravotní zařízení včetně lázní 50 40 

Ostatních stavby a ostatní venkovní prostor   50 40 

  

7. Úspora energie a ochrana tepla 

Netýká se daného typu stavby. 

 

8. Řešení bezbariérového užívaní ploch: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 

 

9. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 

Netýká se daného typu stavby. 

 

10. Ochrana obyvatelstva 

Přechod výkopu pro obyvatele bude zajištěn lávkami. Výkopy budou opatřeny zábranami proti 
pádu chodců, rovněž pak tyto zábrany budou vymezovat prostor pro pohyb chodců. 

 

11. Inženýrské stavby 
 

a) odvodnění území: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
 

b) zásobování vodou: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 

 

 

 



   -  6 

 

c) zásobování energiemi: 

Pro danou stavbu nebude vyžadováno. 
V případě dodatečného požadavku zhotovitele bude staveniště napojeno na zdroje vody, 

elektřiny po dohodě s dodavatelem stavby – v rámci stáv. GZS.  Zařízení pro rozvod energie musí 
být provedena a používána tak, aby nebyla zdrojem požáru, musí splňovat normové požadavky a 
musí být podrobována pravidelné revizi. 

 
d) řešení dopravy: 

Budou použity stávající komunikace a místní komunikace s přihlédnutím na maximální 

povolenou hmotnost vozidel dle dopravního značení. 

e) povrchové úpravy okolí stavby: 

Po dokončení stavby je zhotovitel povinen uvést dotčené parcely, nemovitosti do původního 
stavu, s výkopovými pracemi začínat v době vegetačního klidu. 

 

f) elektronické komunikace: 

Pro danou stavbu nebudou vyžadovány. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vypracoval : Ing. Vladimír Jokl      
V Brně 02/2016 













































2 

 

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 

1. Technická zpráva 

 

a) zařízení staveniště: 
 

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ: 

Staveniště bude zřízeno na pozemku – pozemcích stávajícího energetického zařízení, 
určených k stavební úpravě v lokalitě stavby a to na místě vhodném pro manipulaci s mechanizací – 
viz. soupis pozemků (dokladová část).  Staveniště bude jednoznačně určeno a označeno pomocí 
označovacího štítku. Štítek bude umístěn na viditelném místě u vstupu na staveniště a bude tam 
ponechán až do dokončení stavby. 

Zhotovitel při uspořádání staveniště dbá, aby byly dodrženy požadavky uvedené v nařízení 
vlády č. 101/2005Sb, aby staveniště vyhovovalo obecným požadavkům na výstavbu dle vyhlášky 
č.268/2009 Sb. v platném znění. Při provádění stavby, bouracích, stavebních a montážních prací 
budou dodrženy požadavky NV č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích a NV č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 
 

SKLÁDKY OBJEMNÉHO MATERIÁLU: 

Nebudou zřizovány, materiál bude na stavbu navážen průběžně. 
 

ULOŽENÍ PŘEBYTEČNÉ ZEMINY: 

Přebytečná zemina a stavební suť bude uložena na řízenou skládku. 
 

DOPRAVNÍ TRASY: 

Budou použity stávající komunikace s přihlédnutím na maximální povolenou hmotnost vozidel 
dle dopravního značení. 

 

DODÁVKY MATERIÁLU: 

Materiál zajistí zhotovitel dle soupisu materiálu v náležitém předstihu a to buď od objednatele, 
nebo prostřednictvím smluv objednatele přímo u výrobce materiálu (kabely, skříně…). Navržený a 
skutečně použitý materiál musí odpovídat platným standardům TNS, normám ČSN, PNE. 

 

b) sítě technické infrastruktury: 

VÝSKYT PODZEMNÍCH ZAŘÍZENÍ: 

Do situačního plánu projektu byly orientačně zakresleny podzemní inženýrské sítě podle 
podkladů jejich provozovatelů. Umístění projektovaného vedení vzhledem k těmto sítím bylo 
s jednotlivými provozovateli konzultováno a kopie těchto vyjádření jsou přiloženy v projektové 
dokumentaci. Podmínky obsažené ve vyjádřeních je nutno respektovat jak ze strany objednatele, 
tak i dodavatele montáží. 

Před započetím výkopových prací je nutné požádat správce jednotlivých inženýrských sítí o 
jejich vytyčení, aby v průběhu stavebních prací nedošlo k jejich omezení nebo poškození. 

Jedná se o tato zařízení: 
 

 Venkovní vedení VN 
 
 



3 

 

c) napojení staveniště: 

Pro tuto stavbu nebude zřizováno 

 

d) bezpečnost a ochrana zdraví třetích osob : 

OBECNÉ ZÁSADY: 

Stavba bude realizována za dodržení bezpečnostních předpisů a norem ČSN EN 50110-1,2 
(34 3100) a PNE 33 0000-6 a všech dalších nařízení s nimi souvisejících dalších nařízení s nimi 
souvisejících. Při práci je nutné dodržovat vyhlášku ČÚB č. 324/ 1994 Sb. o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích. 

 Při provádění stavebně – montážních pracích musí být dodrženy normy a pracovní 

postupy, týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 Při provádění stavby ,bouracích, stavebních a montážních prací budou dodrženy požadavky 
NV č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích a NV č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví  při 
práci na staveništích  s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

ZAJIŠTĚNÍ A OZNAČENÍ STAVENIŠTĚ: 

Pracoviště musí být jednoznačně určeno a označeno.  
Zhotovitel určí způsob zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných fyzických osob, 

zajistí označení hranic staveniště tak, aby byly zřetelně rozpoznatelné i za snížené viditelnosti, 
provádí pravidelné kontroly tohoto zabezpečení. 

Výkopy budou opatřeny zábranami proti pádu chodců, rovněž pak tyto zábrany budou 
vymezovat prostor pro pohyb chodců.  

Dále zhotovitel zajistí, aby náhradní komunikace a ohrazení staveniště na veřejných 
prostranstvích umožňovalo bezpečný pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Přechod výkopu pro obyvatele jednotlivých domů bude zajištěn lávkami. Vjezdy ke garážím 
budou opatřeny ochrannými rourami a ihned zasypány tak, aby byl umožněn vjezd parkujícím 
automobilům. 

Výkopy, které nebudou okamžitě zahrnuty, budou zajištěny zábranami. Pokud nebudou 
výkopy za snížené viditelnosti osvětleny veřejným osvětlením, musí být označeny výstražným 
červeným světlem.  

BEZPEČNOST STAVENIŠTĚ Z HLEDISKA OCHRANY VEŘEJNÝCH ZÁJMŮ 

Zhotovitel určí způsob zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných fyzických osob, 
vjezdy na staveniště označí dopravními značkami. Po celou dobu provádění prací na staveništi je 
zhotovitel povinen zajistit bezpečný stav pracovišť a dopravních komunikací.   

 

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ VČ. VYUŽITÍ NOVÝCH A STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ 

Pro zařízení staveniště nebudou žádné stávající objekty využity. Zařízení staveniště nebude 
budováno. 

 

STAVBY ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ VYŽADUJÍCÍ OHLÁŠENÍ 

V rámci zařízení staveniště nebude potřeba budovat stavby vyžadující ohlášení. Zařízení 
staveniště nebude zřizováno. 

 

 

 

 

 



4 

 

BEZPEČNOST PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

Stavba bude realizována za dodržení bezpečnostních předpisů a norem ČSN EN 50110-1,2 
(34 3100) a PNE 33 0000-6 a všech dalších nařízení s nimi souvisejících dalších nařízení s nimi 
souvisejících. 

Při práci je nutné dodržovat vyhlášku ČÚB č. 324/ 1994 Sb. o bezpečnosti práce a 
technických zařízení při stavebních pracích.  

Při práci je nutné dodržovat zákon 309/2006 Sb. o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a nařízení vlády 591/2006 Sb. o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništi. 

Pracovníci provádějící práce v blízkosti silnice budou oděni do oranžových pracovních vest a 
budou náležitě poučeni tak, aby nedošlo k jejich ohrožení ani k ohrožení bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu. 

Pro práci na silnici a v její těsné blízkosti bude použito dopravní značení odsouhlasené 
dopravní policií ČR.  

HLAVNÍ ZÁSADY PROVÁDĚNÍ VÝKOPOVÝCH PRACÍ 

Výkopové práce je nutné provádět tak, aby nedošlo k úrazu.  
Zhotovitel zajistí, aby náhradní komunikace a ohrazení staveniště na veřejných 

prostranstvích umožňovalo bezpečný pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Při provádění zemních prací bude dodržena ČSN 73 3050 Zemní práce. 

  Výkopové práce ve veřejných komunikačních plochách  budou prováděny dle tlg. podmínek 
vlastníka n. správce.. 
  Výkopové práce v ostatních komunikačních plochách  budou prováděny dle tlg. podmínek 
vlastníka n. správce. 
  Před zahájením stavebních prací musí být staveniště protokolárně převzato od majitelů 
pozemků s příslušnými doklady ( SP n. ohlášení, ZUK ) 

Po ukončení stavebních prací bude stavba protokolárně převzata od vlastníka n. správce 
s příslušnými doklady. 

 

NÁHRADA ŠKOD A UVEDENÍ DO PROVOZU: 

Po dokončení stavby provede objednatel vyčíslení a náhradu škod vzniklých stavbou 
trafostanice. 

Zhotovitel stavby předá objednateli v analogové i elektronické podobě plánek skutečného 
provedení, který zajistí u projektanta (opravený výkres) a v analogové i elektronické podobě 
geodetické zaměření. 

Po dokončení stavby a zajištění výchozí revize, skutečného provedení a ostatní dokumentace, 
zhotovitel stavby předá stavbu objednateli. Objednatel požádá o kolaudaci a uvedení stavby do 
trvalého provozu. 
 

ZAJIŠTĚNÍ VYPÍNÁNÍ VEDENÍ: 

Vypínání a zajištění pracoviště budou na základě požadavku příslušného technika ECR RSS 
VN, NN a dle  zpracovaného harmonogramu. 

Při stavbě nutno dbát ustanovení normy ČSN EN 50110-1,2 (34 3100) a PNE 33 0000-6  
"Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el. vedeních" a normy přidružené, vč. platných 

pokynů ECZR a ESCZ, tyto práce budou realizovány v koordinaci s pracovníky ECZR a ESCZ. 

 

REVIZE ELEKTRICKÉHO ZAŘÍZENÍ: 

Na závěr bude jako podklad pro kolaudační řízení vyhotovena výchozí revize elektrického 
zařízení – dle ČSN 33 1500, ČSN 33 2000-6-61, ed.2., v souladu se směrnicí ECR-PP-AO-032, 
1.1.2007. 

Revize bude provedena i na hlavní domovní vedení odběratelů, pokud byla v rámci této 
stavby realizována – pokud ne, tak si revizi zajistí na své náklady vlastník nemovitosti. 



5 

 

i) ochrana životního prostředí: 

Budou dodrženy podmínky obecně závazných předpisů pro oblast stavby. 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ: 

Zhotovitel je povinen chovat se šetrně a ohleduplně k životnímu prostředí a dodržovat platné 
zákony a předpisy. 

Při činnostech se zvýšeným rizikem úniku nebezpečných látek musí být zhotovitel preventivně 
vybaven technickými přípravky a absorpčními materiály k minimalizaci škod na životním prostředí. 

V případě úniku škodlivých látek nebo zjištění kontaminace životního prostředí při činnostech 
zhotovitele v objektech objednatele, je zhotovitel plně odpovědný za vzniklou škodu a je povinen 
ihned zajistit účinná opatření k odstranění vzniklých škod a tuto skutečnost ohlásit bez zbytečného 
prodlení Hasičskému záchrannému sboru, České inspekci životního prostředí a objednateli. 

 

DEMONTOVANÝ MATERIÁL A ODPADY: 
Demontovaný materiály a odpady budou zlikvidovány v součinnosti mezi dodavatelem stavby 

a investorem určenou firmou.  

 

j) orientační lhůty výstavby: 
 

TERMÍN ZAHÁJENÍ: 08/2016 

 

TERMÍN DOKONČENÍ: 09/2016 

 
 

 
 

2. Výkresová část – není součástí řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vypracoval : Ing. Vladimír Jokl       
V Brně 02/2016 



 
se sídlem: Puškinova 1762/17, Brno 616 00 

kancelář a korespond. adresa: Obřanská 101a, Brno 614 00 
tel.: 603 410 982, e-mail: jokl@ezasluzby.cz  

 

 
 

EZA – SLUŽBY, s.r.o, zapsána v OR, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84470, IČ: 033 25 423, DIČ: CZ 033 25 423 

 

               

 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

 Investor:     Střední vinařská škola Valtice,     
    příspěvková organizace 

     Sobotní 116, 691 42 Valtice 
     IČ: 60680318, DIČ: CZ 60680318 

 Projekční kancelář:   EZA – SLUŽBY, s.r.o.  
     Puškinova 1762/17, 616 00 Brno-Žabovřesky  
     IČ: 03325432, DIČ: CZ 03325432 

 Stavba:    TS SOBOTNÍ 116, VALTICE 

Objekt:   SO 01 TS 22/0,4KV ODBĚRATELSKÁ,    
   VALTICE, SOBOTNÍ 116     
       

 
 

F1. TEXTOVÁ ČÁST 
 

dokumentace pro realizaci stavby 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval                  :   Ing. Vladimír Jokl     
Autorizovaný technik : Ing. Vladimír Jokl       V Brně 02/2016 



 

 
 

 
OBSAH:   
 

F1.1 Technická zpráva 
1.  Základní údaje o stavbě 
2. Technická data projektové dokumentace 
3. Rozsah řešení 
4. Technické údaje 
5. Popis řešení 

- BTS 22/0,4kVA, 250kVA 
- Kabelové vedení NN 
------------------------------------------------- 

6. Styk kabelů s inženýrskými sítěmi 
7. Demontáže 
8. Zemní práce 
9. Ochrana zeleně 
10. Zajištění bezpečnosti práce 
11. Závěr 
12. Přílohy 

 
              
































































